
Oświadczenie złożone 
przez senatora Bohdana Paszkowskiego 

na 29. posiedzeniu Senatu 
w dniu 21 marca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

Szanowny Panie Premierze! 
Zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie działań w celu uruchomienia nowego przejścia granicznego 

w miejscowości Lipszczany w gminie Lipsk, powiat augustowski, na granicy z Republiką Białorusi. 
Planowane przejście graniczne w Lipszczanach znajduje się na drodze wojewódzkiej nr 664 będącej pol-

skim odcinkiem istniejącej od dawna drogi łączącej Augustów i Grodno. Stanowi potencjalne połączenie 
dwóch bliskich sobie geograficznie, społecznie i historycznie miast i regionów. Droga łącząca Augustów, 
Suwałki i całą Suwalszczyznę z Grodnem jest niezbędna dla rozwoju wymiany gospodarczej. Utworzenie 
takiego przejścia granicznego stanowiłoby istotny wkład w rozwój gospodarczy północno-wschodniej Polski. 
Poprawa komunikacji w tym rejonie ponadto wpłynęłaby korzystnie na ruch turystyczny - pozwoliłaby mię-
dzy innymi na obsługę drogą lądową Kanału Augustowskiego i projektowanej wzdłuż niego trasy turystycz-
nej. 

Pomysł uruchomienia przejścia granicznego w Lipszczanach nie jest pomysłem nowym. Utworzenie tego 
przejścia znajduje się w zakresie prac Polsko-Białoruskiej Międzyrządowej Komisji Koordynacyjnej ds. 
Współpracy Transgranicznej. W dniu 20 grudnia 2007 r. Rada Ministrów wyraziła zgodę na zawarcie poro-
zumienia o utworzeniu niniejszego przejścia granicznego z przeznaczeniem dla międzynarodowego ruchu 
osobowego i towarowego samochodami do 3,5 t. 

Utworzeniem przejścia granicznego żywo zainteresowane są okoliczne samorządy. Od 2007 r. tereny wsi 
Lipszczany, na których może powstać przejście, objęte są miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego umożliwiającym realizację tej inwestycji. Zmarnowanie dotychczasowych wysiłków byłoby za-
niedbaniem i szkodą wyrządzoną nie tylko wspólnocie samorządowej powiatu augustowskiego, ale też całe-
mu regionowi. 

Biorąc pod uwagę powyższe informacje, uważam, że w porozumieniu ze stroną białoruską należy nie-
zwłocznie utworzyć i otworzyć dla ruchu drogowe przejście graniczne w Lipszczanach. 

Z poważaniem 
Bohdan Paszkowski 

 
 


